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I.
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De Honzic przeciwko Rosji.

W czasie obecnych zebrań rad departamen
talnych wygłosili przemówienia minis trawie dc Honzlc i 
Sarraut. Ten ostatni zwro iii uwagę przedev/szystkiem nc 
dalsza wewnętrzna dzialalnoso komunistów 1 zapowicdzia.2 
przeciwko nim berdzo energiczna akcje rządowe.

Minister dc: iionzic wypowiedział sic bar
dzo mocno przeciw niecnej zdradzie Sowietów, która świa
domie czy nieświadomie popierali komuniści wewnątrz 
Pranej!:

1* Perfidna akcja Sowietów zakończyła sic wojsna.
. Bez ich zdrady poke; mógł byc uratowany.

w. hitler juz w dniu 23*VIII.59 zapewnił'sobie wpol- 
. udział Sowietów w zaatakowaniu Polski; olioc pakt 

rosyjsko-niemiecki dopiero 28.IX. uzyskał forme 
definitywna.

3. Odpowiedzialność'Sowietów jest tym większa, bo 
. dobrze wiedzieli, zć i»o zawojowaniu państw na 

wschodzie Niamey zwrócą sic przeciwko Pranej!. 
Wynika to ż encyklopedii sowieckiej z przed 
trzech lat, w której p.lan nicmicc2:i został bar
dzo dokładnie ómowiony. Tak wiec Stalin wiązać 
-°AC 2 Hitlerem; akceptuje i pr zygot on/jeT napasą 
na Prane je. **—...........................

-• Niektóre obliczenia wro.*ow zawiodły jednał: zu
pełnie. Neutralność 'Pluch i Hiszpanii oraz en
cyklikę papieska sa tego najlepszym dowodem.

Przemówienie obu ministrów zostało przy
lej0 z wielkim uznaniem przez px»asc francuska.
"Intronsigeante" z 8.XI.39).

Przemówienie lorda Halitfaxa.

apelem do jedności 1 stnowczcj postawy ca
łego społeczeństwa angielskiego zakonczym minister Ha
lifax swe przemówienie.
("Daily Hall" z 8.XI.39),
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Dc Llonzlc przeciwko Rosji.

XI czasie obecnych zebrań rad departamen
talnych wygłosili przemówienia ministrówic dc llonzlc 1 
Sarraut. Ten ostatni zwro )il uwagę przedewszystkiem na. 
dalsza wewnętrzna działalność komunistów 1 zapowiedzią] 
przeciwko nim bardzo energiczna akcje rządową.

Llinlster dc: llonzlc wypowiedział sic bar
dzo mocno przeciw niecnej zdradzie Sowietów, która swlc. 
domie czy nieświadomie popierali komuniści wewnątrz 
Pranej!:

1> Perfidna akcja Sowietów zakończyła sic wojsna.
. Bez Ich zdrady poko; mógł byc uratowany.

2. Hitler juz w dniu 22. VIII. 39 zapewnił’sobie wpoi' 
. udział Sowietów w zaatakowaniu Polski; choc pakt

rosyjsko-niemiecki dc*plcro 28.IX, uzyskał forma 
definitywna.

3. Odpowiedzialność "Sowietów jest tym większa,' bo 
. dobrze wiedzieli, ze po zawojowaniu państw na

wschodzie Niemcy zwrooa sic przeciwko Pranej!. 
Wynika to ż cncyklopcdji sowieckiej z przed 
trzech lat, w której p/.an niemiecki został bar
dzo dokładnie ómowlony. Tak wice Stalin wiązać 
sic z Hitlerem, akccptyjc i ~pr zygotowu~je napasła 
na" Pr one j"c".

d. Niektóre obliczenia wrojow zawiodły jednak zu
pełnie. Neutralność Pluch i Hiszpanii oraz en
cyklika papieska sa tego najlepszym dowodem.

Przemówienie obu "ministrów zostało przy- 
ctc z wielkim uznaniem przez px»asc francuska.
’’Introns igean te” z 8.XI.39).

Prze mówicnie lorda Halitfaxa.

Brytyjski minister spraw zagranicznych 
wygłosił wczoraj przemówienie przez radio, w którym 
przypomniał na. wstępie słowa premiera Chamberlaina z 
3-go -.Trześnia: ’’Będziemy walczyli przeciwko złu, prze
ciwko brutalnej sile, przeciwko zlc.j wierze, niespra
wiedliwości, represji i prześladowaniu - i jesteśmy 
pewni, ze- prawo zwuciczy w tej walce.”

Słowa te były wypowiedziane w momencie 
tragicznym i uroczystym dla. naszego kraju, dla Prancjl 
i Polski oraz dla całego ucywilizowanego świata. Od te
go czasu odpowiadały one coraz bardziej na dwa pytania, 
które z coraz większym naciskiem były stawiane. Pier
wsze z tydh pytań brzmi: Jaki jest właściwy ucl na.szcj 
walki? Drugie zas - czy Istotnie przy użyciu siły fi
zycznej uzyskano zwycięstwo może zapewnie urzeczywistnię
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nic tego cclu?

1, Na pierwsze pytanie Halifax odpowiada; Walczyry 
. w obronie wolności, na rzecz pokoju, Podjęliśmy 

^'yzmo-nic, ..tore stanowiło groźbo dla naszego 1 
innych bezpieczeństwa# Bronimy prawa wszystkich 
naródow do prowadzenia własnego życia, Walczymy 
przeciwko zastąpieniu prawa siła brutalna jako 
czynnika porządkującego stosunki miedzy narodami 
i przeciwko naruszaniu świętości "umów i nieuzna
waniu Udzielonego słowa. Sadzimy, ze nic będzie 
pokoju, dopoki ITicmoy nic zrozumie ja, iz dalsze 
akty agresji nic bed" tolerowane. ..Jiglja nie lu
bi sic mieszać w sprawy innych naród.ow, gdy jed
na.:, jak to sic dzieje obecnie w Niemczech, od
nawia sic mczćzyznom i kobieton elementarnych 
praw ludzkich, zalet ten nabiera charaktery wyzwa
nia, dotyczącego spraw powszechnych i cennych dla 
ludzkości, V ten sposob walczymy o utrzymanie Wa
riowania prawa i porządku w wielkiej gromadzie na
rodów cywili zowanych.

2. Gdy sic ma do czynienia ze ziem, pozostaja tylko 
. dwie drogi działania: trzeba zwalczać zló albo 

tez pogodzie sic z’jego istnienie:.!. Dziś, pstrząc 
wstecz, stwierdzaj ze tylko kosztem najgorszej 
hańby mogliśmy zachować pokoj, D„is ten najgorszy 
dyshonor obciąża, rząd niemiecki.

. . , . Halifax wyraził przekonanie, ze Imperium. 
Brytyjskie razem z francuskimi i polskimi sprzymierzeń
cami wygrają ..ojne, .lc co będzie po wywalczeniu zwy— 
ciestwa? J

Nic many żadnych ambicji terytorialnych: 
jeżeli ma bye trwały, powinien dojsc do skutku 

AAŁusJI AA°.r.ozAA^^« TćstcsHy* "je*d"nai: *żdc- 
cydo.. ani eoprowoązic co tego, ohy. Eu r o po. nic dożnale. po— 
wtórzenia obecnej tragcdji. Gdy wojna przeminie, uzyjć— 
!jr co.lcgo naszego wpływu dla zbudowania, nowego sałata. 

.. którym narody nic bada rywalizowały ze cobo w zbroje
niach, Będziemy usiłowali stworzyć ustrój poszanowania 
wzajemnego i wzajemnej tolerancji.

, . po<l koniec prze mówieni o Eolifaz wspom
niał o pomysłach stworzenie takiego porzodku politycz
nego, .7 ..toiym poszczególne państwa, zrezygnowały z 
części swycn pr suazcrcnnycli, co utorowałoby dro~c do 
bardziej organicznego związku, kusimy jednak pamittac - 
powicazial — ze żaden plon Papierowy ni' ’orzctr~"'' leżeli nic wyrasta on z nieprzymuszonej woli iA^rńicni- 
narodow wcielenia go w życic.

-pełen do jedności i stnowczcj postawy ca
łego społeczeństwo angielskiego zakończy;.: minister Ho- ‘ 
11 far swe przemówienie.
("Daily Hail" z 8.NI.39),
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Przcdcwszyst2:icm musza byc snelnionc 
zasadnicze cele wojny t.j. SNaprawicnic niesprawiedli
wości, dokonanej gwaltcm, całkowite usuniecie wszelkiej 
groźby przeciwko dobru i wolności innych." 
("Lc Petit Journal".

Iłowa propozycja medjacji pokojowej.
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Erasa franco^ wystąpienie kro-
lowcf Holenderskiej i króla Ścigijs kiego'•

Kroi belgijski Leopold przybył nicoczc 
kiwanie dnia 6. NI; wieczorem do Hagi i odbył długa kon
ferencje z krolowa Wilhelmina. IZ konferencji wzicli‘*ror 
niez udziel ministrowie spraw zagranicznych Bcłgji i Ho 
landji. Nazajutrz dnia 7,XI, prowadzono dalsze rozmowy 

Cel tych.naynd był otoczony z początku 
a,0*™ tajemnica, có wytworzyło przeróżne domysły.' 
( Jj< In trans igeonte", "Lc Tempd', "Paris Soir" z dnia 8,XI

Dopiero w godzinach wieczornych dnie 7 
ogłoszono -tełast telegramu królowej holenderskiej i kroi 
belgijskiego, -telegrom ten skierowany do rządów .Jigljl,' 
dTancji i Niemiec oferuje pośrednictwo Bclgji i Holar- 
cji stronom wojującym celem zawarcia ewentualnego pokcj

Prosa francusko, podając wystąpienie to 
na czołowym miejscu zaopatruje je liczncmi komentorza- 
mi i staro sic wyjaśnić motywy jakie skłoniły Bclgjc i 
Holanu$c do tego niespodziewanego kroku. Wszystkie dziej 
nikł francuskie zgodnie podkreślają, ze .wystąpienie dwo< 
państw neutralnych zachodniej Europy znajduje sic w ści
słym związku ze wzmaga jacymi sic groźbami, skicrowohcmi 
Poc len adresem od stronic Niemiec.'Od dwóch dnia prasa 
niemiecka, oskarża państwo, neutralne, ze nic bronią nalot 
2yclc swójej neutralności i ze nic reaguje dostatecznie 
Ła bloko.de angielska. Takie postępowanie, zdaniem Nicnic 
jesu zaprzeczenie., ściślej neutralności i dlatego nić 
może byc uluzej tolerowane. Łącznic z tymi atakami ora— 
sowymi nastąpiła .. onccntroęja silnych oddziałów niemi cc- 
..len, głownie zmotoryzowanych, na terenach,bezpośrednio 
gr.niczaoycn z Bclgjo i Holondja. Tymi wiośnie -groźbami 
popartymi z grupowanie, i 2:olumn wojskowych no.lczy właśnie 
tłumaczyć, zdanie : prasy francuskiej, nowa propozycje 
mcdjacji pokojowej. ("Excelslor","Lc Petit Parisian" 
"nc Journal", Lc matin" "L’Oeuvre", "Lc Petit Journo 1” 
"Lc Nigaro” i inne).

Prawic cala prasa francuslw zapatruje 
sic pesymistycznie co do ewentualnych wyników tej pro
pozycji, przewidując, ze zgory skazana ona jest na nie
powodzenie, aczkolwiek alianci odniosą sic do kroku 2m?o- 
ł? ?0/Dl<?TCc,‘-D14.S°łc";?'7ilb.clminy z należnym im szacun- 
„ic ( Lc Petit Parisicn", "L"2::cclsior" "L’Oeuvre").

Znacznie jednał: wickszosc dzocnnlkow 
0Lr<_zu negatywnie ustosunkowała sic do propozycji -do2:o— 
jowej.^ "Niech uprzednio Niemcy odbudują suwerenno Polsce 
i Czechosłowacje, niech Hitler no. .leni Stalina do odda
niu terenów skradzionych - a wówczas bodzie możno roz- 
("Lc‘Journal").
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Zawarcie pokoju'w obecnych warunkach przy
niosłoby korzyść tylko Niemcom, które zbogccilysic gwał
tem. Uprzednio musi zatryumfot.-ao sprawiedliwość, a nicr.ia 
sprawiedliwości bez przywrócenia wolności narodom podbi
ty a,
("lę figaro" z 8.XI,39).

Podstawy przyszłego pokoju.

‘.jaton dc Haas; profesor amerykańskiego Ko
legium Harvard, oświadczył, ze Niemcy juz przegrały wojna 
gdyż Niemcy z powodow ekonomicznych nic so. w stanic jej 
prowadzić na dluzsza neto. Poniosą oni kieska nic w oko
pach ale na froncie wewnętrzny i.

"klienci powinni juz obecnie zadeklarować 
swoje dążenia w razie pokoju ab;r zapobiec powstaniu ko
munizmu w Niemczech i przecistawic sic możliwości nasta
nia ogolncgo (haosu finansowego i handlowego. Rosyjska fi
lozof jo znajdzie podatny grunt w chaosie niemieckim i je

żeli alianci nic beda rozsądni, to po pobiciu Niemiec znaj 
da sic wobec problemu daleko trudniejszego niz ten który 
teraz próbują rozwiązać." 
("Baltimore Sun" z 13.1,39).

Czy Niemcy maja dosyć sil dla. przeprowadzenia

kolonizacji na wschodzie.

"Frankfurter Zcitung" w artykule wstępnym 
".'olanie wschodu” stwierdza, ze kampanie, w Polsce "byl'- 
walka o pozycje niemczyzny na wschodzie i ubolewa, ze spo- 
lcczcnstwo niemieckie nic wykazywało dotychczas dostatecz
nego zrozumienia dla roli osadnictwa niemieckiego na tych 
terenach. Uprzemysłowiony zachód znacznie silniej uocia- 
gal masy.ku sobie. "Usohod byl ozems dalekim i obcem jak
by poza niemieckim obszarem."Byle to cos o czerń sic czę
sto i wpolzartobliwic mowilO, jakby Sybir. Wschód byl to 
krój długich i mroźnych zim, kraj niclaulturclny, głupi 
lub zarozumiały".

Pismo wyraża nadzieje, ze ta postawa sic 
zmieni i ze naród niemiecki zrozumie i uzna wschód jako 
zadanie do spełnienia. zadaniem tym po nic innego jak 
poszerzenie naródowi niemieckiemu ziemi pod nogami^ Ozna
cza to poprostu, ze rolnik niemiecki musi znaleze nowe 
pola do uprawy. -lc ponadto nowa fala ludzka musi sic rów
nież rozlać po. miastach wschodnich; rzemieślnicy, kupcy 
lekarze i urzędnicy musza znowu zając te miejsca, z któ
rych ustąpiono pod naciskiem polskim. „ wszystko to musi 
sic stać bez ducha Ostmarkęnzulagcn, przeciwnie pod zna
kiem aktywnej gotowości. Państwo nowoczesne iozc .Tide 
zdziałać dla rozbudzenia tej gotowości; w gruncie rzeczy 
jednał: naród jest tu postawiony woncc pytania, czy jest" 
dose miody dla podjęcia takiej elementarnej akcji". ~ 
("Franfurter Zcitung" z 51.X.39).
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Obrady panstn grupy 0-1 o.

TT Kopenhadze rozpoczęły słc obrady pans 
grup;'- Oslo które dotyczą głownie spraw natury techniczno 
i prawnej, wywolaticj przez obecna wojno, Sa to sprawy ko 
trabandy wojennej; pobyt okretow wojennych na wodach pen 
grupy Oslo, przelot przez ich terytorium, internowanie 
wojskoxTych ponstxT wojujących i t,p. Podstawa do Orcgulbw 
nla tych zagadnmen beda glcnnc reguły nordyckie o ncutra 
nos ci z maje 1938 r.
(”Lc Temps” z 8oKI.39).

Niemcy nic jada ani do Iloskwy ani do Rzymu.

Zapowiedziana na koniec listopada wizyta 
Rlbcntroppa w Moskwie została odwołana bowiem rząd sowie 
ki uważa ja za bezcelowa. Przypuszcza sic, ze Moskwa ehe 
sic uchylic od tłumaczenia Berlinowi swej polityki która 
ostatnio poważnie niepokoi Nicncy. Ten sanem 1 xyjazd.No 
lotowa do Bcrllna_nic dojdzie dc skutku.

Według wiadomości ;,Daily Herald” nic od
będzie siC równica wizyta Crcrińgo we Włoszech, Kłos? os 
władcza ja, ze go nic zapraszali, zas Nicncy wypierają si 
jakoby proponowali ta wizytę, IP.cmoy jednak istotnie pćJ 
nieśli sprawa tej wizyty; laęz X7 Rzymie powiedziono inj 
ze obecna chwila jest nieodpowiednia.
("Poslcdnija Nowostl” z 3,XI.39),

Niemcy zabiegają o suroxcc rosyjskie.

Nicncy usiłują otrzymać z Rosji około 
100.000 ton bawełny ale władze rosyjskie nic wiedza jesz 
czc czy beda mogły jej dostarczyć, Pozatem Niemcy chca z 
Kupie w Rośji znaczne ilości Inn 1 innych surowców dla wy 
robu kabli, lin i t.p. Rosja niema jednak zamiaru sprze
dawać w tyn roku surowców tekstylnych a zwłaszcza lnu. 
Kraje bałtyckie zas so ich pozbawione dzieli zakupom foko 
nanyr.; przez VJigljo przed dwoma miesiącami, 
(”Lc Temps” z 8.XI.39).

Zacieśnienie s tosunnew Jligcsluwlansko-Wcgicro

Do Blalogrodu przybył polityk węgierski 
Tibor Eckhardt; w ozem kola polityczne dopatrują sic no
wych możliwości zbliżenia Jugosławii i Węgier.
(Prasa francuska z 8.XI.39).
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Rozszerzenie stanu oblężenia w Holandji.

Stan oblężenia ’wprowadzony w Hele nu ji z 
dnian 1.221. został obecnie rozszerziny ne. trzy dalsze 
gminy w północnej Eolrndji* 
("Paris Soir” z 8.221.39).

U w a g a: Wiadomość powyzsa zbija pogłoski o tern jakoby 
stan oblężenia w Eclandji r.iiol ulec złagodze
niu.

Znany przemysłowiec niemiecki Ticsscn ucickl.

Walko. ze szplcgostvzcm w __rxrycc.

Zabójstwo Radicza.

jjioninowy milioner w Stenach Zjednoczonych 
ofiarował legionowi ..neryk-nskiemu 350.000 dolorow na wal 
lec ze szpiegostwem.
(Prasa francusko. z 8.XI.39)

Znany magnat przemysłowy w Niemczech Ticssc 
który swego czasu finansował ruch hitlerowski ucickl z Hi 
nice do Szwajcarji.
(Pras- francuska z. dnia 8.221.39).

Były minister kultury ..Idler i został mia- 
noWony posłem włoskim przy Watykanie.
(Prasa francuska z 8.221.39).

W Susżaku zabito b.członka Parlamentu jugo
słowiańskiego Radicza, siostrzeńca zmarłego przcwodcy Oho: 
watów* iiord r.r podłoże polityczne.
(Prasa francuska z 8.221.39).
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Prgsa wloska.

TZdziccznosc Ucgicr dlo. Uloch.

W rocznice Konferencji Wiedeńskiej wę
gierski minister ziem Try zwolonych J .cross 1 hr, Rov-.y wy
stosowali ns race hr. Clono, ministra spraw zagranicznych 
Bloch; depesze z "wyrazami wdzięczności zo. pomoc, okazywa
na przez Italje rok temu Węgrom.

"Bstl Ujsag", zblizony do rzo.ću nowi 0 
wdzięczności i uznaniu narodu węgierskiego dla Italjl za 
przyznanie Węgrom tej sprawicdliwosci; której im odmawia
ły inne mocarstwa.
("II Ncssagcro"z 4.KI.39 z Budapesztu).

Stosunki węgiersko-jugosłowiańskie.

Pras'- vregiersko siedzi ze szcżcgólnym 
zainteresowaniem wizyto barona Baltazara Lange, przewo
dniczącego HicCzyparłamentarnej Unii, w Bialogrodzic 
gdzie nawiązuje stosunki z Jugosłowiańskie mi Kolami 
tcrackimi i Kulturalnymi, .minister jugosłowiański Jono- 
vlts podkreślił na śniadaniu, wydanym na czcsc barona Lan 
gc, pogłębiające sic coraz bardziej współprace wegiersko- 
jugoslowlonska na polu działalności kulturalnej.
(II llessagcro z 4.KT.39 z Budapesztu).

Presa, niemiecka.

Nastrlje Niemców - Stosunek do jcńoowrpolskieh*j.

"Exchange" z ..nsterdamu podajc informa
cjo obywatela jednego z państw neutralnych z jego podroży 
po Niemczech.

Komunikacja kolejowa jest nicpunktualna
i zla. ..by zaoszczędzić na benzynie wojsko, zmotoryzowane 
sc transportowane przez kolej. Na wsi pd.nujc wic 11:1 strach 
przed nalotami. Naogol możne stwierdzić, ze ludność wiej
ska okazuje wielkie współczucie jeńcom polskim, którzy 
obecnie w wielkiej części sa Używani do robot rolnych. 
("National Zcitung" w Bazylei z 2.KE.39).

Praco, szwajcarską.

Stosunki handlowe p_zj.7cJj2_arsJ:o-jj2jgo,s,lowianskic,.

U Bialogrodzic przebywa delegacja szwaj
carska dla przeprowadzenia roznow o novry traktat handlowy 
jugosłowiańsko-szwajcarski.
(Nadio szwajcarskie z 5.KI.39).
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"rla donos ci z Warszawy (z dn»28.X,39).

&• swego dobytku, 
sana i lose slp

"B^ycrischc Ostnark" piszc szczcgolówo ó 
' ^Qh popełnianym na mcnoach, in- 

T^*“"klej,
39).

rzekomych okrucieństwa^ 
tamowanych w Bcrcżlc Kartuskie 
(’’Bayerisohe Ostnark’* 3 27,Xe.

„hrn.n4, i ^ua?oa°i Warszawy panuje nastrój znlc
ohcccnm i -ozgoryczenia. .< sferach robotniczych objawy 
nastrojów anarchistycznych. Niemcy woiaz podsycają lud- 
?cSn?2nn?eH2S^^tyz17dOT7S^lohe Panudc powszechna opinia 
ze Niemcy u-tepiz z Warszawy i około Bożego Narodzenia 
przyjdą bolszewicy. ~ °

" Kudzię zyja z resztek tego co im zostało. 
Wickszosc urzcanlkow zredukowano. Jczdzi sic narazić ko- 

pcz biletowe P.K.O, wyplaęa.po 50 zl dziennic."w 
--rszawic znajduje.cię więlc osob przybyłych z Gdyni: które przywiozły ze sobą tyllro po 30 klg. smgo dSytl:u. 
Masło kosztuje 15 zl# za jeden klgr. a ta 
niny 10 zl. Brak.jest opalu.

aózna Ły^c Posiadać do 5.XI, Bolszewicy zostawili odbiorniki radiowe.
rtiAinAA n /i J V7-rszawlc rozlepiane sa plakaty, zawlada- 
-7i*/ i dokonywanych rozstrzeliwaniach. Perna urżedni- 

:'ZCJ1? postało na 6 miesięcy wiezienia za'to; ze 
pies”200311 jC3 rzcozy Niemcowi powiedziała: " Krwawy

XI połowic października "nadburnistrz" Vl-r- 
?*: °P? uJzadzil ■- Srystolu rodzaj odprawy dyplo- 
pozostałych w Warszawie. Miedzy inne ni miał im pó- 

Sc£zjic: "Czy Panowie widzieli jak 'Wyglądała 1 jak wy- 
glada Warszawa? Niech panowie wysla raporty do swoich 
rządów. Polecałoby sic przedewszystkicm żeby raporty te 
podobny^loS^0230301 rzadov; PrancJi 1 --ngljie Czeka ich 

qtr»ci n<Ar "nd4C^c"su do, ozyQU slyohao w nocy w Warszawie 
strzelaninę. ./ jednym z komisariatów oficer Gestapo miał 
m!c zoile, ?c pewnej nocy 15 żołnierzy nic wrocllo do ko- •j z ar • - .

- 48 godzin przed opuszczc- 
Pfzez Hic.icot; przybyły niemieckie kolumny' 

^_.aoohódo..c, wtóre zabrały wszystko ze sklepów: s2:bry; 
blachy, materiały, bielizno i t.p. Na 24 godziny przed 
r/-‘:f22ZiQ1irl+t)?'LCACi/ł‘::ox7 ro2ł5tr~zclano na rynku 16 osób; 
w tym lo-lctnlcgó młodzieńca oraz kilku. zakładników" 
trzymanych za to; ze "podobno ktoś strzelał". *

. Żołnierze niemieccy zabierali ludności cy
wilnej w pierwszych dniach wszystko co chcicll. Rabo- 

rrJ:e 77 jednym"wypadku Poszkodowany 
zwrócił.sic do oficera.że skarga; wskazując na nlcclu ' 
spadków rabunku. Oficer rozkazał zatrzymać poszkodowa
nego 1 dwóch energiczniejszych świadków; inni świadkowie 
zostali w komisariacie. Po pewnym czasie oficer "pr^y- :L°“.6o;k”??=flitu i.osr.l=dczyl obconya ł“ trzcz 
spadkom: "Żołnierz nic niecki "'nic grabi. Grabili ci któ
rzy oskarżali. Zostali tza to rozstrzelali. Idźcie 1 Po
wtarzajcie to. wszystkim: Żołnierz niemiecki nic grabi."

O rzekomych znccanlnoh sic nad Nicnoani. '
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Działalność policji niemieckiej w Narszawlc.

"Esschcr National Zcitung” zamieszcza na
stępujące o niej sprawozdanie:

Ila kwatery policji niemieckiej zarekwiro
wano przeważnie nowoczesne szkoły Na podwórzach budu.ja
śle garo.zc. ’’Policja niemiecko., która będzie szkieletem 
nowej administracji"musi mice zapewnione na czas długi 
takie pomicszczcńic, ktoreby nic tylko odpowiadało wy
maganiom higieny; ale również dawe.ho policjantowi uczu
cie ojczyzny, w loraju i w miastach, gdzie brak jest laul 
tury i wygody,"

.Głównym zadaniem policji sa obławy, orga
nizowane systematycznie w dzień i w nocy z zachowaniem 
nieregularnych przerw* Wojsko pomaga w ten sposob, ze 
tworzy kordony. Żołnierze maja nałożone bagnety a no. 
rogach ulicy ustawiają karabiny maszynowe, zdobyte no. 
Polokach. * ‘ .

Policja poszukuje: 1/ broni, 2/ sprzętu 
z taboru wojskowego, 3/ zapasów żywnościowych i odzie
żowych, 4/ przestępców kryminalnych.(Tych dopiero na 
azwartym miejscu - uwaga redakcji).

nKto nosi bron lub ją ukrywa, jest‘na
tychmiast rozstrzeliwany: takie jest prawo wojny, któ
re stwarza dopiero najprymitywniejsze zabezpieczenie 
na terenie okupywanym, Kto, nic zwazajac ha nakaz od
dania rewolweru czy granatów rocznych, przechowuje je 
u sićblc, ten jeszcze tego samego dnia kończy życic w 
dole, wyrwanym przez bombę,”
("Essenar Nations zcitung’’ z 1.11.39).

Odznaki honorowe dla Niemców w Polsce.

Na ziemiach polskich inkorporowanych do 
Niemiec wprowadzónc beda niebawem specjalne odzneki 
dla tych Niemców, którzy przez 20 lat panowania pol
skiego przyznawali sic do niemczyzny.
(Der Bund z 1.XI.39).

Straty obcych państw w Polsce.

Londyński ’’Star” dajc zestawienie strat 
poniesionych w Polsce przez kapitały obce. Najbardziej 
dotknięte sa Stany Zjednoczone, które mają tam 13 mi
lionów funtów szterlingow w pożyczkach i 7 milionów 
funtów, inwestowanych w przemyśle polskim. Udział .*n- 
glji jest stosunkowo niewielki, gdyż ogranicz?, sie 
głownie do pożyczki stabilizowanej z roku 1927 w wyso
kości 1 miliona funtów szterlingow.
(”Dcr Bund” z 1.XI.39).
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Jcnoy Polacy nic ohca pracowae na roli

w Niemczech.

"Dor Iiittag", pismo wychodzące w DGssclsdor- 
flc, zamieszcza artykuł poświecony pracy polskich jcncow 
w zachodnich Niemczech. Dziennik skorzy sic; iz jeńcy pol
scy, którzy no ochotnika-zgłosili sic do procy na roli w 
Nicnczcch "wykazują dziwnie mała wydajność "pracy i zadają 
podwyżki plac". "Der Iiittag" wyraża zdanie, lz jcncow pol
skich używać należy w wickśzych grupach na jednym odcinku; 
a nic rozsyłać po chłopach, jak to dochczas wiało miejsce. 
Rozdrobnienie robotników polskich utrudnia surowa kontrole 
nad ich praca.

.2 uwag niemieckiego dziennika wynika jasno, 
ze jedynie pod ostrym przymusem pracują jeńcy polscy na 
roli w Niemczech. 0 żadnym zgłaszaniu sic no. ochotnika nic 
m mowy. Niemcy zmuszają jcncow polskich do prawic darmo
wej praęy na roli lamia prawo międzynarodowe.
(P.-.T, z 6 .XI.39).

Republika Krakowska?

"Schłośischć 2citung" posfricca artykuł re
dakcyjny historii Krakowa, podkreślając, ze gród podwawel
ski był zawsze stolica intelektualna Polski. Obol: calcgó 
szeregu słusznych uwag o znaczeniu historycznym Krokowe; 
jako jednego z osrodkow kulturalnych środkowej Europy, za
mieszcza pismo hitlerowskie tendencyjne tezy o rzekomych 
"nieprzezwyciężonych różnicach dzielących Małopolsko od 
b.Kongresówki".

Specjalny rozdziel"poświecą Pisko dziejom 
He publiki Krakowskiej stworzonej, jol: wiadomo, przez Kon
gres Wiedeński. Pismo nazywa ten okres "złotym wiekiem Kra 
kowa" i wyraża.nadzieje, ze "upokarzająca zalcznoso‘dow
ned stolicy piostowsklej od Warszawy" nic zostanie mrze z 
Niomcow przywroeona.

V ostatnich dniach ukazały sic na lamach 
"Deutsche ..llgcmcinc Tcitung", "Schlcsischc Zcitung" 1 
"Wcstfaclischc Iiandcsztg." artykuły poświecono gorylem 
karpackim. Wspomniane pisma stwierdzają rzekoma odrębność 
narodowa górali tatrzańskich od rdzennych Polakowi "Schlc
sischc Zcitung" posunęła sic nawet do twierdzenia, iz Gó
rale nic sa Słowianami i zasługują no. peanu autonomie ze 
wzglcdu na swa odrębność rasowa.

Czytając wszystkie powyższe artykuły odnosi 
sic v,rażenie, ze stanowią one początek szerzej zakrojonej 
akcji propagandowej. N tym oświetleniu nabicro pewnych 
cech prawdopodobieństwa fantastyczna notatka małego dzien
nika westfalskiego "Gcwclsbergcr Zcitung" o bliskim stwo
rzeniu przez ITicmćow republiki krakowskiej. Republika kro
kowska istniałaby, zdaniem "Gerds be rger Zęitung" nieza
leżnie od "projektowanego państwa polskiego".
(P.J-.T. z 6.23.39).
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2 podobnych ogłoszeń,

no. ’
5P....T, z

ilajatck belgijski w Polsce.

nudności komunikacyjne w Polsce.

o śmierci 
"w czasie 
kich”

•nn-rn* i Pr^s'1 ulemiecka donosi, ze na skutćl: zniszczę
Przez działaniu wojenne w Polsce, normalna 

ko .-Uni_^<_.cj< .^olejowa i autobusowe nic zostanie uruchonlo- 
wczcsnicj nlz przeć rokiem.

- . z 6.XI.59).

, ”^cho dc Bourse" szacuje majątek obywateli 
bcl^ljM—ien w - ols cc ńo eona, junicj poi miliarda złotych. 
Pismo wyrazu nadzieje, ze wlckszosc majątku Belgów ocalę- 
jc, ponieważ znajduje sic obecnie w rekach Ulemiec. Zo ‘ 
stracony urazu dziennik jedynie kopalnie ropy naftowej, 
które dostały sic w rccc Sowietów.

"ŁłBcho dc Bourse" dpnosi, ze pertraktacjo 
miedzy przedstawicielatil kapitału belgijskiego, a władza
mi niemieckimi idu powoli, ale pomyślnie naprzód. Niemcy 

pr?y kontroli nad dzialalnos-
cl.. *.apit. listów belgijskich hitlerowskim "Trauhacndlcr”. 
(P.-.1* z 6.ki*39).

"Bonner Nuohrlchtcn" zamieszcza zawiadomienie 
z^armcrjl Parole. Hoege zabitego 2d.X. 

li-M.\'ićlo,jciDia dcuig. polepie ii v/ Gorcach Svrictokrzys*

ó* poaoonych ogłoszeń, tr:.fi?jocych sic w nic— 
j prosie Prowincjonalnej wyniku., ze walki portyzm- 
Polscc jeszcze nic usta.lv. J

z 6.XI.39).

Partyzantka w Polsce.

P 0 1 S E

kłopoty intendentury niemieckiej.

z 6.XI.39.)

nnisMr ^crllpci boc^cn tidtung" donosi, ze -wojska 
poL^.lc, co. jac sic z poznańskiego zniszczyły ogromna i- 
losc stert zboza. Intcndcnturu niemiecka liczyła "sic zo 
znacznie większymi możliwości cmi eksportu zboz z Pole1*! 
do Rzeszy, niz to ma obecnie miejsce. Bogate okolice kut- 
na i Łowicza stały sic, zdaniem dziennik., dzięki działa- 
niOi.i nejenny 3. abażurem zdecydowanie Pasywnym -w wyżywienie 
kro j u •
(P.-.T.

Polska młodzież wywożona w głąb Niemiec.

Prasa, niemiecka donosi, cala młodzież 
na Górnym Śląsku została włączone dc niemieckich 
cyj młodzieżowych 1 przesyłana w gla.b Rzeszy. 
(P.-..T. z 6.XI.39). J
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Zarząd nad majątkiem Państwowym polskim.

Goering zarządził Utworzenie instytucji po
wierniczej w Polscć okupowanej (Trcuhandstcllc Ost) z od- 
dzialar.ii w Gdańsku,' Poznaniu, Katowicach 1 Krakowie. In
stytucjo ta na przejąć zarząd nad wszystkim obiektom 
majątku państwowego polskiego.
(Radio - Wroclaw z 6 b.m.godz, 2O-ta).

Stracenie mctroppolity Szeptyckiego

i wicemarszałka ilu dry ja.

"L^poąuc" piszc ruin. w fcljctonic p.t, 
"Bchod dc Paris":

// Według doniesień prasy rumuńskiej bolsze
wicy zamordowali Metropolita Szeptyckiego, głowo kościoła 
grccko-kotolickicgo. Został on we Lwowie nic chcąc opuście 
swoich owieczek. Iłowe władze sowieckie natychmiast go are
sztowały. Ponieważ był ciężko chory i nic nogi opuście 
mieszkania, zrobiono "krotki" sad bez jego obecności i o- 
głoszono go "wrogiem ludu", oskarżenie bardzo wygodne"dla 
tego krwawego reżimu. Niezwłocznie tez wykonano wyrok; za
bijając wystrzałami z rewolweru lezącego w lozku starca. 
Popularność jego była wielka, ponieważ‘wszystko oddawał on 
biednym. Rozporządzając wielka "Pór tuna, prowadził życic 
ascety aby noc lozyc no. szpitale, przytułki, zakłady nau
ko we 1 t.p. //

*. . Równocześnie bolszewicy zamordowali TTasyla 
Uudryja,' Wicemarszałka Sejmu Polskiego 1 prezesa ukraiń
skiej partii politycznej "UNDO". Oprawcy stalinowscy nic 
przebaczyli'mu tego, ze nawoływał Ukraińców, by stanęli 
przy boku Pniaków w chwili najazdu niemieckiego. 
("LtRpociue" z 7,;a.u9).

Niemcy przeciwko Polakom w krajach neutralnych

-Ljcncja Belga donosi z Berlina, ze władze 
niemieckie zajmują sić obecnie sprawa obywateli polskich 
w krajach neutralnych, którzy sic chca zaangażować do Lc- 
gjonu Polskicgo. Niemcy stoją na stanowisku, ze państwa 
neutralne nic powinny tolerować żadnej akcji obywateli poi 
skich na swym terytorium.
(Podsłuch radiowy, 0.3. Bruksela z dnia 5.XI.39).

Projekt wymiany ludności no 7/ilcnszczyznic.

Miedzy Moskwa i Kownem rozpoczęto rozmowy," 
najacc na celu wywiane ludności na TZllcnszczyznic na za
sadach analogicznych jak ostatnio miedzy Niemcami 1 Rosja.

Havas donosi, ze rząd litewski nic okazuje 
skłonności do tegó projektu.
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Święto Pułaskiego w _merycc.

Z okazji rocznicy śmierci Kazimierza 
Pułaskiego Nowy York obchodził święto narodowe. Tysią
ce Polakow przybyło z wielu Stanów dla wzięcia.udziału 
w pochodzie, przeglądu ktorego dokonał gubernator Sta
nu i -rabasador Polski.

Z'okazji święta były prezydent Herbert 
Hoower oświadczył, zc "bez względu na to co noże za
wierać przyszły traktat pokojowy, nie bodzie normalnych 
stosunków w Europie i trwałego pokoju ani dla Niemiec 
ani dla Rosji, dopoki trwa uciemiężenie wielkiego i sa
modzielnego narodu polskiego." Hoower opisuje prace 
Polski w latach po wojnie światowej i stwierdził, zc 
zyskała ona wiccej w przeciągu 20-tu lat niepodległości 
nlz straciła w cidgu 150 lat niewoli. "Naród posiada 
wiecej niz ziemie,’ miasta i bogactwa. Naród wielki po
siada dusze,' która wyraża tradycje jego rasy, jego bo
haterskich walk, genialnej twórczości w sztuce, muzyce 
i iitcra^urzc* D^is znovAi P lslca jesz zepchnięta na dne 
przez te same.wrogie siły. _le Polska nie zginie." 
Baltimore Sun z 12 i 16.X,39).

0 t.zw. protektoracie żydowskim.

"Le Temps" plsze, ze wysyłka Zydow do 
okręgu lubelskiego trwa i trwać bedzle nadal. Z Czćoh 
i Moraw maja przybyć Żydzi w liczbie około 150,000, " 
z J.ustrii około 65.000, z Poznańskiego i Prus Wschod
ni cli około 30,000 i wreszcie z Rzeszy około 200*000. 
Żaden statut t.zw* protektoratu żydowskiego nic został 
jeszcze opracowany.

Przypuszczają, ze na miejsce Zydow wy- 
siedlonych z centralnych okregow Polski beda przysyłani 
Polac3r z ziem przyłączonych do Rzeszy.
("Le Temps" z 8.XI.39).

Neutralni stwierdzają glod w Polsce.

Wszyscy obserwatorzy neutralni, którzy 
ostatnio mieli możność zwiedzenia terenów Polskich oku
powanych przez Nlerioy, stwierdzają zgodnie, że panuje 
tam straszna nędza, zęby nie powiedzieć glod, zwłaszcza 
wsrod ludności żydowskiej. Niektórzy obserwatorzy ne
utralni utrzymuja; ze władze niemieckie chcialyby sic 
ta droga pozbyć pokaźnej liczby Zydow i Polakow. 
CLc Temps" z 8.XI.39).

Rozszerzenie sieci kas kredytowych Rzeszy.

Prasa niemiecka donosi o otwarciu no
wych oddziałów kas krcdytowach Rzeszy w Warszawie, Lu
blinie i Radomiu.
("Frankfurter Zcitung" z 1.XI.39).
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4 Niemczech in. zie- 
,->tq spiżu Zyać; .Ust łono,

Energiczniejsze konsul-ty USA rozpoczęły ponownie podłuz- 
szei n^Tr/lo.wyd « nic -<lz emlgr oyjnyoh. Mer^-nricl 
,, W raiwic.przod opuszczeniem W- raz wy.przok zrł kwoty ętig« » 
L z- n Źdzlornlk 1 listopad .moryk -naklm konsul-tom ■« kr - 
ji-ch neutralnych,które będą mogły wydawać wizy polskim ucho-z- 
com* „
’’Poslednlj- Nowostl

Polskie- okręty w /kcji

Mmi r-lic i rngielsk- komuniku je, że n-. mórz północnym 
flot^lV lekkich -krętów,w to} liczbie 2 polskie kontrtorpedou- 
oi st«zvł?»^kę Z 5-molot ml niemieckimi.Ani jot on z okrę
tów nl° poniósł szkody.Str-ty przoclmlk. nic są zn-ne. 
’’Poślednij-; Nowostl”

Lublinami-.sto z dżumionysh,„

Pod. t-kim tytułem ”?• ris Midi” piszc powołując się nr 
kopenh ®k^, q4^ ,.ni jo-'nego żyd nlem-> w Niemczech. _Wscysevi&ą do^ublln Tylko Mg™ 

?°Xt T.S&" Us » p“ ..oy^-jclętssą pr .«ą 
żeni ci,którzy moją cos n~ sumieniu w stosunku uu NiemL^C.^ 
Pod żadnym pozorem Z*/dom bie b^?i'e«<o2>nA.,ST^hiLn Benzie >* 
W-rkroczenl i będą surowo kurune.Dl Niemców lAihlxn 5ml s“m Z' dllmlonyob” 1 będzie wykreślony ze szkotoyoh 
podręczników .gwogrnf ile 
”P .ris Midi” 7.XI

160 tys,funtów szterl.cl uchojlzęów^^_j}SA£Xi--.

Min H-lifr'X*odno il dając dn,7 bm w Izbie Lordów n- z pytani-: 
w s r "h cierpień ucho'zcóo polskich '
-ki do st now ił przeznaczyć niezwłocznie kwotę 1/0 t.a.iunt, nzterlingów^by'móc z snokoic konieczno Potrzeby w ^krcie 
>ri7i żv i 'bv dost- rozve uchodźcom potrzebnych u< i - •• 

będą z kupiono w Angljl i n-t ohmi-ist 
w-sł-ne uchodźcom polskim zn jdującym się n. iłęgizooh
i - Rumunji.
’’Esaclslor” z 8 XI

Zvdzl w Niemczech .

W ost-tnlą nlo ziolę pzdziornik' .
'■ koi ojnosc I

ŻC W HZ v S7/\ HI! ■ Zh' O »> * łj • «T v> - t-<v- ~.? -tv /-|fr i jn
4 i n vx 4 7 *-r)óv.; <irx PCjZiG Pvt '*► t*U .i Lit? i. JK. .U r. - ;J J, C 1HO^IO 1O0 |^:«-tępnl^6o tyaJ 

Żydów -lodenskich,po 3< tys.Zydęw z A'lelkoyOi^ki prz.jdzi^ 
k01°N< joierS bSąZ^7ł-ni*męłcz rsn/w wtoku od

T^S*. X ' 

ó p ry skarpetek.0->łą resztę swego dobytku będą mu„l~ i o 
st-wic n- miejscu. ^.„-yW okręgu lubelskim urządzono już obozy,w ktor~ch ju.. zn 
pulo cle 8 tys.Zydóa.Obozy to zn .jdują się s odległości ok.l 
od Nlsk ,n-.d 3-nom.ebozy są otoczono drutom kolos-. * ** 
novne przez ągontów Gest .po.Żydzi « *Ął‘ Nooosti"

»
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Francusko-angielska dyskusja o celach wojny

W prasie francuskiej i angielskiej toczy się od dłuższego czasu 

dyskusja n- tom^t celów wojny i przyszłej organizacji Europy, 

W związku z tym ciekawe zostawieniu dotychczasowych punktów 

dyskusji dnje Alfred Mnllot w nIntransigo".ntM,

Dyskutantów możne podzielić na trzy grupy:

I,Grupa  pierwsza uważa, że w ogóle nie cz s jeszcze mówić o co
lach wojny,/zględnio .? każdym r azi o nie mogą rządy wypowiedzieć się 
jeszcze na tumr.t ton,

l,Nic znamy jeszcze warunków,w jakich toczyc się będzie wojna 
\ 1 nl° wiomy j kie krrje wezmą w niej udział,-ii tego też
h wet niebezpiecznie jest formułować cele wojny-stsierdzą nu, 
Louis Mndelln w L'Epoquc. *

2,i)yskusjr na ton temat,to wł-.snie to,czcgQ chcą Niemcy,ażo-
. by zn-lose okazję poróżnienia Anglji i Fr ncji.Z drugiej stre 

ny dnj6 im to materiał prop g-mdowy,bo: a/.jeżeli Frncje. twierdzi,że 
należy Polskę wskrzesić,to jak zrobić,kiedy wojuje tylko z Niemcami 
2 nie z rtosjątW/ejeżeli proklamuje rozczłonkow-.nio Niemiec,to 
hitlerowcy apelują n-tychmi st do sumienia, p cyfiatów niemieckich, 
™ .ojskowych i innych nieorzyjaznych ustrojów hitlerowskiomu.» 
•Henri de Korlis-Epoouo,

3.Polec-. się jodn-k,zeby org-niz ej- i ciał- naukowe,nie mają 
cg żadnego oh-r ktc-ru oficj lnego,przestudiowały te z g-dnieniu 
i ogłosiły swoją opinię,Nie możemy bowiem byc tok z skocz'-ni t ak 
n" końcu ost-tniej wojny,-Victor Basch-^Lumiorc1*-

II,Grup-  druga obejmuje przeważnie publicystów angielskich, 
Którzy j ko mysi przewodnią wysuw-ją t k czy in czaj Dojętą kon- 
cePcję fed.racji ourooejskicj.Wickham Steed d jo takie zs dy oro- 
skl^h? nCj ors''nia'"oj1 według najpoważniejszych opinji \ngicl

1.Powrót do granic niemieckich z przed z borów hitlerowskich 
i nieuzn-.nl o ż dnego efektu hitlerowskich agresji.

2eC łkowito wyeliminuj nie Hitler i jego reżimu oraz ust-- 
lenie dcmokr tycznego ustroju «< Niemczech,

3. Zapoczątkowanie w czasie wojny tworzenia f=>der-cji wśród 
p-.natw alj-nckich czy stowarzyszonych z wrogami hitleryzmu.

4, Po 7ojnio dopuszczenie Niemiec do tej fedor cji w ch rąkte*
j'ko rZ4 nowoukonstytuov.'anoj jednostki polityeznej, lbo też 
NiJni-?Ó^?j,koI?fodc‘r'cjl niemieckich.W-runkiem przejęci
m ni on^aai1” Jodnr'k rodulccj- ich zbrojeń do gr<-nlc potrzeby utrzy- 

or- urt^esc z-gvr r- nftmic 
we-; n i bcz różnl«V rusy,nrz;-n lożnosci społecznej czY wysn-nio- j Pełnych pr-w indywidualnych i ••olnosci osobistej; Y

5, Przyjęcie --o fOder cji j-ko członków obeenveh canstw 
neutr-lnych.

6. W przyszłości jednak ż-den członek nie bęazio mógł po
zostać neutralny w razi o agresji.
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7,Żadnych koneccyj terytorialnych na rzecz poszczegól
nych p nstw u tylko ewentualny poddanie kolonji pod 

opiekę instytucji fe^ r lnej.

©•Reorganizacja Ligi Narodów j-ko instrumentu współ
pracy między państwami sfed rowcnymi,n nieczłonkumi 

fc 'or^cjie-Wickhsia Steed- .
• •

Poza projektem ogólnej fe^or^cjl europejskiej,niektórzy 
Anglicy proponują utworzenie szeregu fo' .racji,np.sk ndyn^wskiej 
i polsko-czeski ej-węgiersko-rumuński ej. Jednak i w tym wyp dku 
przewiduje się eon jmnicj ekonomiczną współpr cę Nicmioc-Hayton 
w "News Chronicie”.

Z polityków francuskich,których zapatryw ni a idą w tym sranym 
kiea-unkaymnie jwięcoj ,nr leży wymienić dwu:

l.Leon Blum-włąozonie Niemioc do t'kioj organizacji Eu
ropy,któruby samu przez się była gw-r<-ncją bezpie

czeństwa i t wał ego pokoju.

2«Leon Jonbnux,sekretarz goner lny C.G.T.-przygotowa.• 
nle”nowc-go po rządku”, któryby z-gwar ntoa/eł równowagę 

między prawami indywidualnymi a kolektywnoml,

III,Grupa  trzecia obejmuje przeważnie publicystów i po ity- 
ków francuskich,którzy akceptując w zupełności tezę usunięcia 
hitleryzmu,"’om gają się je-nak pon1 dto radyk -Inego usunięciu 
nlebcznieczenstwa niemiecki ego,głównie przez t.zw.rozczłonkow nie 
Niemiec.Słyszy się wśród nich takie tezy:

4, Terytorialne żądanie wobec Niemiec,zwł szcz
w kierunku z pevmionia Francji bczpleczonstw'- 

nad Rencm,-Ch“.umeix”Paris Soir”

Wśród wszystkich nrogół publicystów i polityków z równo 

francuskich czv nnglelsklch,powt rza się teza rest ur cji P n- 

stwu polskiego i czeskiego.Bardzo często słychac również gło

sy o wskrzeszeniu zmodernizowanej mon-rchji habsburskiej, 

obejmującej Austrj#,Węgry i Gzechosłorr cję.

1.Prosimy oszczędzać przykrości odrzuc-ni pomysłów 
fc-'4 5 racji,do które-jby weszły "st -re”,dobre Niemcy” 

albo t-'kiej czy innej organizacji współpracy ekonomicznej, tembarte 
dziej nie koloni lnej z Niemcami.

2-Istnioją t;-lko jedno Niemcy Bismarcka,Wilhelma 
i Hitlera,Zawsze n* s oszult'no,ilekroć mówiono

nam,że istnieją dwa rodź .jo Niemiec.-Gabcriond w ”Erc Nouvcllo ” 
Oolbrat w ’’Excelsior*

3, Powrót Niemiec do luźnego związku p-nstewok z pt-zca 
opoki Bism-reku.
•Mauros "Action Frncaiso"-
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Krwawo. egzekucja pod Zborowem.

Opowiadanie oficera; któremu uda. 
lo sic zbiec z niewoli bolszewie 
klej i przedostać sic do Paryż...

Byłem w jednym z oddziałów, nalczaćych do 
załogi a. Lwowa. Obrona /.ilasta kierował gen. Langner, dowód
ca 0.K.VI, Po dwudniowych zaciętych maikach, a; najbliższej o- 
kolięy i V samym mieście bolszewicy zajęli Ir;;oxr tt dniu 22.IA. 
Gen. Langner wydal rozkaz poddania, sic. Bolszewicy jeszcze 
tego samego dnia wywieźli gen. Langnera do Rosji.

Bolszewicy zaczęli gospódo.rkc w nieście od 
ciosowego wy.kupywania blzutcrji i zegarków, ogołocono z nich 
wszystkie składy, osobom prywatnym poprostu odbierano zegar
ki i kosztowności.

W pierwszych dniach żywności"‘jednak nic 
brakło, lecz trzeba było wystawać w ogonkach przed składani.

TZ nocy nic nożna było wychodzić na ulice. 
Ukazujących sic no ulicy rozstrzeliwano bez uprzedzenia. 
Strzelano także do ludzi ukazujących sic w oknach.

TTzictych do niewoli żołnierzy polskich wy
puszczono no "wolność, natomiast oficerów koleją odesłano do 
Podwoićczysk, skąd mieli byo wywiezieni dalej dc Rosji. W 
Podwolouzyskach kolejarze po2:ryjomu otworzyli jeden wagon i 
ułatwili tern ucieczkę wszystkim, znajdującym sic w tym wago
nie oficerom.

XI ich liczbie i ja sic "znajdowałem* Wróci
łem; przekradając sic lasami i polne::! drogami do Lwowa.

Pómicdzy Zborowem a Jeziernem; no 3-cim ki' 
lomctrzc od Zborowa* u2cryty w lcsic byłem świadkiem krwawej 
egzekucji masowej. "Od strony Zborowa nadjechało kilka samo
chodów ciężarowych; wiozących oficerów polskich. Na""czele "ko. 
rawany jechał sa ho chód z wycelowanym w stronc oficerów kara
binem maszynowym, z tylu również jeden samochód z karabinem 
maszynowym.

Samochody zatrzymały sic na polanie leśnej 
Oficerom, a było ich około 120-150, od najmłodszych do puł
kowników włącznie, związano rccc na przedzie. Ustawiono leli 
w bezładnej gromadzie, poczym otwarto do nich ogień z kura-" 
binu maszynowego. Bolszewicy nastcpnlć; obchodząc kupę ciał, 
dobijali wystrzałami z rewolweru tych, którzy dawali jeszcze 
oznaki życia.

Urociwszy do Lwowa, pracowałem z kilku in
ny::! oficera:! konspiracyjnie. Gromadziliśmy bron i amunicjo 
1 zakopywaliśmy ja w rożnych punktach miasta. Pocnego razu 
bolszewicy przyłapali nas na zakopywaniu broni w grobach na 
dzlcdzincy Politechniki. Zdołałem uciec, przeskoczywszy plot 
Bolszewicy potem nakazali rozkopanie i przeszukanie wszyst
kich grobow w mieście. Przyłapanego na pracy konspiracyjnej 
puli:. Klocka (b.dow. 53 p.p.) bolszewicy rozstrzelali.

wydostawszy sic ze Lwowa przeniosłem sic 
po uciążliwej wędrówce dó UorochtyJ/Tu widziałem j-k bolsze
wicy zastrzelili kapłana,,idącego z Najświętszym Sakranentea 
do chorego./

2 Uorochty pewien hucuł żo oplata po 100 
złotych od osoby przeprowadził nas przez granice dc Uegicr.

Spisano no. podstawie rozmowy z podporucz
nikiem R.N.
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Z listów z kraju.

Do Paryże, nadszedł list z jednego z miast po
morskich.* list, jest krotki,' pełen jest jednak wymownych nic 
doaowicn.i dwuznacznikow. J.utor najwidoczniej usiłuje pimc 
'’miedzy wierszami’’. Oto ciekawe wyjątki z tego listu:

"N.II. wrócili z Warszawy, tan wszystko stracili, 
spaliła sic **..*J. był zasypany, obecnie czuje 
sic dobrze”*

Sa to echa tragcdji warszawskiej.

"Uy (na‘początku wojny) wyjechaliśmy o 100 km* do 
majątku, obecnie wróciliśmy; mieszkamy w starem 
mieszkaniu, jesteśmy teraz wszyscy bezrobotni, w 
naszen biurze urzędują nasi przyjaciele".

Widać z tego wyraźnie, ze Polacy nic moja 
tan pracy a ich warsztaty pracy zagarnęli Niemcy*

"Ja calami dniami studjuje jeżyk i pilnuje chlon- 
cow, żeby przynajmniej w domu trochę sic uczyli. 
Z. całymi dniami pracuje W domu a przy takiej du
żej rodzinie na dużo pracy, która przytępia boi".

- Tri.ee muszo sic juz tom Polacy uczyc no nie
miecku, by jako tako utrzymać sic na powierzchni. Niemców w 
Polsce przez 20 lot nikt nic zmuszał, by sic uczyli po pol
sku. Chłopcy uczą sic w domu, a wiec zapcanc szkol niema,a 
jeżeli i sa, te Diciiicckic# *fozyscy siedzą. w dor.iu, a wice 
albo nic wolno im wychodzić albo poprostu wychodźcnie jest 
niebezpieczne*

"Od dwóch dni mamy śnieg, wiatr i zimno, a koce 
nusimy oddać".

Najbardziej wymowne i znamienne jest to wlas- 
nic zdanie* Zabieraja Polalzoi.i koce, clbo dla wojska albo 
dla nasłanych tan Niemców* „ nasi musza cierpieć chłód.

Taki króciutki a pełen utajonych tragicznych 
akcentów list jest wymowniejszy od wszelkich oficjalnych 
enuncjacji* Maluje on dosadnie tragizm położenia, w jakiem 
znaleźli sic nasi rodacy pod okupacja.


